



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901
Fone: (16) 3301-5116 Site: www.araraquara.sp.gov.br E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2725/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOCÁVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CORPO DE BOMBEIROS, COM ENTREGAS PARCELADAS E MENSAIS, EM UM ÚNICO PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Homologo a adjudicação da pregoeira, que considerou vencedora a proposta apresentada pela empresa **SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELLI - EPP**, adjudicando-lhe o objeto deste edital, pelos seguintes valores unitários a serem registrados, sendo o lote 01 fracassados:

LOTE 2					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
900	PCT	BISCOITO DE LEITE	ZABET	R\$ 5,30	R\$ 4.770,00
1000	PCT	BISCOITO DE MAISENA	PREDILETTO	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
2300	PCT	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE	KID LAT	R\$ 2,34	R\$ 5.382,00
2300	PCT	BISCOITO RECHEADO SABOR DOCE DE LEITE	BONO	R\$ 3,19	R\$ 7.337,00
1400	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	VITARELLA	R\$ 5,45	R\$ 7.630,00
1080	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	PANCO	R\$ 7,00	R\$ 7.560,00
800	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE	PANCO	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
2100	PCT	BISCOITINHO DOCE TIPO TORTINHA SABOR LIMÃO	ADRIA	R\$ 3,01	R\$ 6.321,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)					

LOTE 3					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1120	LT	ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL	RCRUSOE	R\$ 7,00	R\$ 7.840,00
1950	CX	CREME DE LEITE	CCGL	R\$ 3,40	R\$ 6.630,00
480	LT	ERVILHA EM CONSERVA	SOFRUTA	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00
2100	LT	LEITE CONDENSADO	ITAMBÉ	R\$ 6,91	R\$ 14.511,00
685	FR	LEITE DE COCO	DONA ANNA	R\$ 4,00	R\$ 2.740,00
950	LT	MILHO VERDE EM CONSERVA	SOFRUTA	R\$ 3,40	R\$ 3.230,00
860	LT	PESCADO EM CONSERVA, SARDINHA INTEIRA COM ESPINHA, EM ÓLEO COMESTÍVEL	RCRUSOE	R\$ 5,00	R\$ 4.300,00
60	LT	PÊSSEGO EM CALDA SEM CAROÇO	MARIZA	R\$ 10,55	R\$ 633,00
450	LT	SELETA DE LEGUMES	STELLA D'ORO	R\$ 4,08	R\$ 1.836,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais)					

LOTE 4					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1160	LT	EXTRATO DE TOMATE	XAVANTE	R\$ 3,46	R\$ 4.013,60
300	FR	KETCHUP	SOFRUTA	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00
700	FR	MAIONESE	SUAVIT	R\$ 5,70	R\$ 3.990,00
290	FR	MOLHO DE PIMENTA TRADICIONAL	ARRIFAMA	R\$ 10,45	R\$ 3.030,50
1600	SAC	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL	SOFRUTA	R\$ 2,40	R\$ 3.840,00
310	FR	MOSTARDA	SABOR MIX	R\$ 4,43	R\$ 1.373,30
VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$17.690,40 (dezesete mil, seiscentos e noventa reais e quarenta centavos)					

LOTE 5					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1700	POTE	ALHO EM PASTA	DONA NENA	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00
210	CX	CALDO DE GALINHA	ARISCO	R\$ 3,50	R\$ 735,00
120	PCT	CANELA; EM PÓ FINA	KITANO	R\$ 11,05	R\$ 1.326,00
90	PCT	LOURO EM FOLHA	PQ	R\$ 3,50	R\$ 315,00
550	PCT	ORÉGANO SECO	PQ	R\$ 3,55	R\$ 1.952,50
1110	PCT	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO	TEIXEIRA	R\$ 7,85	R\$ 8.713,50
200	PCT	TEMPERO PRONTO COMPLETO SABOR LEGUMES	SAZON	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00
250	PCT	TEMPERO PRONTO COMPLETO SABOR CARNE	SAZON	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5: R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)					

LOTE 6					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
900	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ	DABARRA	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00
370	PCT	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 50% CACAU	QUALIMAX	R\$ 13,50	R\$ 4.995,00
400	PCT	CHOCOLATE GRANULADO	DORI	R\$ 4,19	R\$ 1.676,00
600	PCT	COCO RALADO	VITA COCO	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
430	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	ITAMBÉ	R\$ 15,50	R\$ 6.665,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)					

LOTE 7					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	DR. OETKER	R\$ 1,23	R\$ 147,60
250	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	ITAIQUARA	R\$ 17,84	R\$ 4.460,00
360	POTE	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	ROYAL	R\$ 7,20	R\$ 2.592,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7: R\$ 7.199,60 (sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos)					

LOTE 8					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
650	PCT	PÃO DE FORMA	DEPANES	R\$ 4,33	R\$ 2.814,50
700	PCT	PÃO DE LEITE PARA HOT DOG	DEPANES	R\$ 9,49	R\$ 6.643,00
615	PCT	PÃO DE QUEIJO	DUDUXO	R\$ 13,90	R\$ 8.548,50
450	PCT	PÃO TIPO BISNAGUINHA	DEPANES	R\$ 4,43	R\$ 1.993,50
VALOR TOTAL DO LOTE 8: R\$ 19.999,50 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)					

LOTE 9					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
750	FR	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	BARCELONA	R\$ 21,95	R\$ 16462,50
4200	PET	ÓLEO DE SOJA REFINADO	COAMO	R\$ 9,51	R\$ 39.942,00
530	FR	VINAGRE DE ALCÓOL	PALJINHA	R\$ 3,01	R\$ 1.595,30
VALOR TOTAL DO LOTE 9: R\$ 57.999,80 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)					

LOTE 10					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
215	POTE	MARGARINA SEM SAL	VIGOR	R\$ 5,91	R\$ 1.270,65
1580	POTE	MARGARINA COM SAL	VIGOR	R\$ 5,91	R\$ 9.337,80
700	COPO	REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	R\$ 6,86	R\$ 4.802,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 15.410,45 (quinze mil, quatrocentos e dez reais e quarenta e cinco centavos)					

LOTE 11					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
250	PCT	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO - SABOR CHOCOLATE	ITAIQUARA	R\$ 3,89	R\$ 972,50
250	PCT	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO - SABOR COCO	ITAIQUARA	R\$ 3,89	R\$ 972,50
250	PCT	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO - SABOR LARANJA	ITAIQUARA	R\$ 3,88	R\$ 970,00
250	PCT	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO - SABOR LIMÃO	ITAIQUARA	R\$ 3,88	R\$ 970,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 3.885,00 (três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)					

LOTE 12					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	PCT	GELATINA SEM SABOR	DR. OETKER	R\$ 4,50	R\$ 360,00
320	PCT	PÓ PARA MARIA MOLE	APTI	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
30	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA DIET SABOR MORANGO	LOWÇUCAR	R\$ 3,39	R\$ 101,70
30	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA DIET SABOR PESSEGO	LOWÇUCAR	R\$ 3,40	R\$ 102,00
30	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA DIET SABOR FRAMBOESA	LOWÇUCAR	R\$ 3,40	R\$ 102,00
30	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA DIET SABOR UVA	LOWÇUCAR	R\$ 3,40	R\$ 102,00
620	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR ABACAXI	APTI	R\$ 1,51	R\$ 936,20
620	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR LIMÃO	APTI	R\$ 1,51	R\$ 936,20
920	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR MORANGO	APTI	R\$ 1,51	R\$ 1.389,20
920	PCT	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA SABOR UVA	APTI	R\$ 1,51	R\$ 1.389,20
400	PCT	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM SABOR COCO	DR. OETKER	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
50	PCT	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM DIET SABOR COCO	LOWÇUCAR	R\$ 3,47	R\$ 173,50
VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)					

LOTE 13					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1300	PET	REFRIGERANTE TIPO COLA	PEPSI	R\$ 7,44	R\$ 9.672,00
1650	PET	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ	TISS	R\$ 6,61	R\$ 10.906,50
2000	PET	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ	ANTARCTICA	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 26.938,50 (vinte e seis mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 14					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
450	CX	SUCO DE SOJA SABOR LARANJA	ADES	R\$ 4,54	R\$ 2.043,00
450	CX	SUCO DE SOJA SABOR UVA	ADES	R\$ 3,59	R\$ 1.615,50
1300	PCT	SUCO EM PÓ SABOR ABACAXI	FRISCO	R\$ 1,38	R\$ 1.794,00
1850	PCT	SUCO EM PÓ SABOR LARANJA	FRISCO	R\$ 1,38	R\$ 2.553,00
1800	PCT	SUCO EM PÓ SABOR UVA	FRISCO	R\$ 1,38	R\$ 2.484,00
1100	PCT	SUCO EM PÓ SABOR MANGA	FRISCO	R\$ 1,38	R\$ 1.518,00
1300	CX	SUCO PRONTO SABOR LARANJA	MARATA	R\$ 3,45	R\$ 4.485,00
1300	CX	SUCO PRONTO SABOR MARACUJÁ	MARATA	R\$ 5,63	R\$ 7.319,00
1300	CX	SUCO PRONTO SABOR PÊSSEGO	MARATA	R\$ 5,63	R\$ 7.319,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14: R\$ 31.130,50 (trinta e um mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos)					

LOTE 15					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	PCT	MASSA PARA LASANHA	PETYBON	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
160	PCT	MASSA PARA MINI PIZZA	LEVE	R\$ 9,10	R\$ 1.456,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)					

LOTE 16					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4400	CX	ACHOCOLATADO PRONTO	MARAJOARA	R\$ 2,07	R\$ 9.108,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16: R\$ 9.108,00 (nove mil, cento e oito reais)					

LOTE 17					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200	FR	ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE	ADOCYL	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)					

LOTE 18					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	BD	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO	ELMONT	R\$ 50,70	R\$ 5.830,50
VALOR TOTAL DO LOTE 18: R\$ 5.830,50 (cinco mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos)					

LOTE 19					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
270	PCT	BATATA PALHA	AMAVITA	R\$ 28,56	R\$ 7.711,20
VALOR TOTAL DO LOTE 19: R\$ 7.711,20 (sete mil, setecentos e onze reais e vinte centavos)					

LOTE 20					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	CX	CEREAL DE MILHO EM FLOCOS	ALCAFOODS	R\$ 9,06	R\$ 1.359,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20: R\$ 1.359,00 (um mil, trezentos e cinquenta e nove reais)					

LOTE 21					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
270	POTE	GELÉIA DE FRUTA SABOR MORANGO	SOFRUTA	R\$ 7,83	R\$ 2.114,10
VALOR TOTAL DO LOTE 21: R\$ 2.114,10 (dois mil, cento e quatorze reais e dez centavos)					

LOTE 22 – COTA RESERVADA					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
160	CX	DOCE DE ABÓBORA	CLAMEL NEWFLY	R\$ 41,98	R\$ 6.716,80
160	CX	DOCE DE BATATA DOCE	CLAMEL NEWFLY	R\$ 41,98	R\$ 6.716,80
565	PCT	GOIABADA EM BLOCO	PREDILECTA	R\$ 2,16	R\$ 1.220,40
200	PCT	PAÇOCA	MORENINHA	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00
150	PCT	PAÇOCA ROLHA	MORENINHA	R\$ 34,32	R\$ 5.148,00
200	PCT	PÉ DE MOLEQUE	MINDY	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)					

LOTE 23 – COTA RESERVADA					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	PCT	BALA DE GOMA	DORI	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00
350	PCT	BALA SABORES SORTIDOS	FLORESTAL	R\$ 12,63	R\$ 4.420,50
210	PCT	PIRULITO	ARCOR 7 BELO	R\$ 9,14	R\$ 1.919,40
VALOR TOTAL DO LOTE 23: R\$ 7.595,90 (sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)					

LOTE 24 – COTA RESERVADA					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
400	PCT	BOMBOM	SONHO DE VALSA	R\$ 47,50	R\$ 19.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 24: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)					

LOTE 25 – COTA RESERVADA					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3500	PCT	MINI BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE	SANTA EDWIGES	R\$ 1,57	R\$ 5.495,00
VALOR TOTAL DO LOTE 25: R\$ 5.495,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)					

LOTE 26 – COTA RESERVADA					
QTD	U.M.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	POTE	SORVETE SABOR CHOCOLATE	JUNDIÁ	R\$ 25,49	R\$ 3.823,50
150	POTE	SORVETE SABOR CREME	JUNDIÁ	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00
VALOR TOTAL DO LOTE 26: R\$ 7.648,50 (sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)					

Araraquara, 29 de Outubro de 2021.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração